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СОБИРАЊЕ НА ДЕЦИМАЛНИ БРОЕВИ 

 

Децимални броеви се собираат така што: 

1.  Се подредуваат еден под друг ( една децимална 

запирка под друга)  

2. Се собираат како да се природни броеви 

3. Се запишува децимална запирка во резултатот 

                        

  

ЦЕЛ ДЕЛ  ДЕЦИМАЛЕН ДЕЛ 

Единици 
илјади 

Стотки Десетки Единици 
Децимална 

запирка 
Десетинки Стотинки Илјадинки 

1 2 5 8 , 5 6 9 
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ОДЗЕМАЊЕ НА ДЕЦИМАЛНИ БРОЕВИ 

Децимални броеви се одземаат така што: 

1.  Се подредуваат еден под друг ( една децимална 

запирка под друга)  

2. Се одземаат како да се природни броеви 

3. Се запишува децимална запирка во резултатот 

                 

 
МНОЖЕЊЕ НА ДЕЦИМАЛНИ БРОЕВИ 

Децимални броеви се множат исто како и 

природни броеви, само што резултатот има онолку 

ецимални места колку што имаат секој од множителите 

заедно: 
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ДЕЛЕЊЕ НА ДЕЦИМАЛНИ БРОЕВИ 

Децимален број се дели со природен исто како да се 

природни броеви, само што кога во постапката за 

делење се спуштаат десетинките, во резултатот се 

запишува децимална запирка.  

ИГРА СО ДЕЦИМАЛНИ БРОЕВИ: 

Играта се игра во пар. Секој ученик започнува со 

старт и одбира своја патека до крај. Оној кој избрал 

патека со најголема вредност е победник. 

 


